
   Zpravodaj sboru CASD          20. 1. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále - s. Jiřina Harbáčková 
• Třída v anglickém jazyce - na bakóně 

• Třída mládeže v kanceláři - br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší:  

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.00 Sobotní škola 
 uvádí: br. Jaroslav Hejra 
 diakonka sálu: s. Marta Veselá 

• Společná píseň 
• Modlitba 
• Studium Bible ve třídách 
• Sbírka na misii                     

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba vděčnosti 
  uvádí: br. Eda Forejt a Lindi Dube 
 diakonka sálu: s. Renata Dražková 

• Uvítání + oznámení 
• Společné písně  
• Modlitba 
• Sbírka na potřeby sboru za doprovodu písně 
• Příběh pro děti: s. Hindi 
• Předání dárků dětem: s. Jindřiška Nejedlíková 
• Čtení Žalmu: s. Marcela Řeháková a br. Augustin 
• Píseň: Skupina s Adélou Gondolovou 
• Vzpomínka na rok 2023: E. Forejt a Lidndi Dube 
• Video projekce 
• Píseň: Lighthouse 
• Kazání: br. Peter Chibaws 
• Biblické texty s hudbou: Lighthouse 
• Kázání: br. Václav Vondrášek 
• Rozdávání novoročních veršů 
• Modlitební košík: br. Eda Forejt 
• Společná píseň 
• Závěrečná modlitba s požehnáním 

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 13.1. - 19.1. SLAVÍ NAROZENINY 
22.  1.   Klára Semeráková 
24.  1.     Luděk Nejedlík 
Také my jsme poznali lásku, kterou Bůh má k nám,  
a věříme v ni. Bůh je láska, a kdo zůstává v lásce,  
v Bohu zůstává a Bůh v něm. (1. Janova 4,16) 

SABBATH SERVICE PROGRAM 

10.00—11.00 Sabbath school 

 lead: br. Jaroslav Hejra 

 deacon sálu: s. Marta Veselá 

• Opening hymn 

• Pray 

• Bible study in classes 

• Offering for mission                    

11.00—11.30 Break 

11.30—13.00 Thanksgiving service 

  lead: br. Eda Forejt a Lindi Dube 

 deacon: s. Renata Dražková 

• Welcome + announcement 

• Opening hymns 2x 

• Pray 

• Offering for the church 

• Children’s story: s. Hindi 

• Handing over gifts to children: s. J. Nejedlíková 

• Psalm: s. Marcela Řeháková a br. Augustin 

• Song: Group with  Adélou Gondolovou 

• Remembering the year 2023: E. Forejt a L. Dube 

• Video projection 

• Song: Lighthouse 

• Sermon: br. Peter Chibaws 

• Bible text with music: Lighthouse 

• Sermon: br. Václav Vondrášek 

• Distribution of New Year’s verses 

• Prayer basket: br. Eda Forejt 

• Closing hymn 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu máme bohoslužbu vděčnosti s 

rozdáváním novoročních veršů společně s 
anglicky mluvící skupinou.  

2. Po skončení se můžete těšit na společný oběd 
Agapé. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý      23. 1. v 8.30 
středa    24. 1. v 8.30 
čtvrtek   25. 1. v 8.30  

4. Studium Bible: 
úterý       23. 1. v 18.00 
středa     24. 1. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý        23. 1 . v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa      24. 1 . v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Příští sobotu 27. 1. nám bude z Božího slova 
sloužit br. Radim Passer.  

8. Příští sobotu 27.1. od 13.00 jste zváni do horní 
místnosti na krátkou prezentaci br. Radima 
Passera z jeho poslední cesty v USA.  

9. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
Milé sestry, milí bratři, drazí bethanští, 

v  letošním roce to bude již 15 let, co vzniklo naše 
společenství! Kolik vděčnosti to vzbuzuje v  našich 
srdcích, že láskyplný a dobrotivý Bůh se bez ustání 
přiznává k tomuto stále mladému sboru naší církve.  

Nejsme dokonalí ani bezchybní, ale máme dokonalého a 
bezchybného Spasitele, Pána Ježíše Krista. A On touží, 
pro naše dobro, aby zaujímal bezvýhradně první místo ve 
všech oblastech našeho života. A s  Kristem není nic 
nemožné: Filipským 4:13 “Všecko mohu v Kristu, který 
mi dává sílu”. 

A protože s Ježíšem není nic nemožné a On nám vírou 
propůjčuje svojí dokonalou spravedlnost pro den soudu, 
pak také pro takové křesťany, milí bethanští, platí:  1. list 
Petrův 2:9 “Vy však jste `rod vyvolený, královské 
kněžstvo, národ svatý, lid náležející Bohu, abyste hlásali 
mocné skutky toho, kdo vás povolal ze tmy do svého 
podivuhodného světla” 

A to je další povzbuzení pro každého z  nás, abychom 
neustávali ve sdílení nádherného evangelia, které i 
v  časech „globální tmy“ přináší světlo do života všech, 
kteří o to opravdu stojí. Milující Bůh má v každém čase 
připraveny ty, které touží oslovit dobrou zprávou 
evangelia. A nás povolává a pověřuje, abychom každý, 
dle svých obdarování, na tom směli z  Boží milosti mít 
podíl. 

Matouš 28:19-20  “Jděte ke všem národům a získávejte 
mi učedníky, křtěte ve jméno Otce i Syna i Ducha 
svatého a učte je, aby zachovávali všecko, co jsem vám 
přikázal. A hle, já jsem s vámi po všecky dny až do 
skonání tohoto věku.” 

I v  letošním roce nás čeká požehnané dílo „získávání 
nových učedníků“ pro Pána Ježíše Krista. A moc se 
společně s  vámi těším na to, co má milostivý Bůh pro 
nás v průběhu celého roku 2024 připraveno.  

bratr Radim Passer 

ZRAŇUJÍCÍ KOMUNIKACE 

(SE NEVYHÝBÁ ANI NAŠEMU 
SPOLEČENSTVÍ) 
Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,  
věřím, že bychom si všichni přáli, aby naše sborová 
společenství, naše rodiny i všechny naše vztahy byly oázami 
pokoje, bezpečí a přijetí v tomto neklidem se zmítajícím 
světě. Realita však nebývá v zákrytu s naším přáním. Není 
málo těch, kteří naopak byli zraněni či dokonce opakovaně 
zraňováni těmi, od kterých právem očekávali jednání 
podobné tomu, jakým jednal s lidmi Kristus. Můžeme nad tím 
lamentovat nebo s tím zkusit něco udělat. Rozhodly jsme se 
pro druhou možnost a připravily v rámci Oddělení 
adventistické služby rodinám a Služby žen při Českém 
sdružení konferenci, tedy setkání těch, kdo by se rádi nejen 
dověděli více, ale především těch, kdo by se chtěli učit jednat 
nezraňujícím způsobem. Proto zveme srdečně všechny ty, 
kdo žili či žijí ve vztazích, kde neprobíhá zdravá a otevřená 
komunikace, zveme ty, kteří by v takových situacích druhým 
rádi pomohli, ale zveme také ty, kteří mají odvahu přemýšlet i 
nad tím, jestli oni sami, třeba nevědomě, nezpůsobují zranění 
ve svém okolí. Přijměte pozvání do vinohradského sboru v 
neděli 28. ledna 2024 od 10:00 hodin, kde pro vás bude 
připraveno setkání s Ráchel Bícovou, která bude mluvit o 
zdravé komunikaci v křesťanském společenství a s Kateřinou 
Caklovou, která ukáže, jakými způsoby lze zpracovávat to, 
když už nám nebo druhým bylo ublíženo, aby pokud možno 
mohlo dojít 
k uzdravení. Více informací najdete na přiloženém plakátu. 
Prosíme o oznámení ve vašich sborech, předání informace 
co nejširšímu okruhu lidí, sdílení a vytisknutí a vyvěšení 
plakátu.  
S díky za spolupráci a s těšením se na setkání za organizační 
tým 
Soňa Sílová a Natálie Gabrišová  


